

財務公告

一、本公司及子公司民國一一〇年上半年度合併財務報告，業經本公司董事會通過在案，並經勤業眾信聯合會計師事務所郭政弘及林淑婉會計師查核竣事，出具無保留意見查核報告，前述合併財務報告在所有重大方面係依照保險業財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際會計準則第三十四號「期中財務報導」編製，足以允當表達合併財務狀況、合併財務績效及合併現金流量。

二、前項經會計師查核之財務報告已備置於本公司，供股東查閱或抄錄。

三、茲依證券交易法第三十六條之規定公告 如後：

| 合併資產負債表 | | | | | |
|---------------------|----------------------|---------------|-------|------------------|---------------|
| 中華民國 110 年 6 月 30 日 | | | | | |
| 單位: 新臺幣仟元 | | | | | |
| 代碼 | 資產 | 金額 | 代碼 | 負債及權益 | 金額 |
| 11000 | 現金及約當現金 | 543,285,084 | 21000 | 應付款項 | 35,355,580 |
| 12000 | 應收款項 | 65,289,877 | 21700 | 本期所得稅負債 | 485,923 |
| 12600 | 本期所得稅資產 | - | 23200 | 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | 8,504,651 |
| 14110 | 透過損益按公允價值衡量之金融資產 | 1,501,781,857 | 23300 | 避險之金融負債 | 36,014 |
| 14190 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 | 1,277,069,826 | 23500 | 應付債券 | 80,000,000 |
| 14145 | 按攤銷後成本衡量之金融資產 | 2,623,572,906 | 24000 | 保險負債 | 6,221,699,345 |
| 14130 | 避險之金融資產 | 129,913 | 24800 | 具金融商品性質之保險契約準備 | 14,417,363 |
| 14150 | 採用權益法之投資 | 29,582,845 | 24900 | 外匯價格變動準備 | 9,216,260 |
| 14180 | 其他金融資產 | - | 27000 | 負債準備 | 56,245 |
| 14201 | 投資性不動產 | 504,327,549 | 23800 | 租賃負債 | 11,951,848 |
| 14230 | 建造中之投資性不動產 | 2,276,526 | 28000 | 遞延所得稅負債 | 61,354,826 |
| 14240 | 預付房地款-投資 | 4,762,193 | 25000 | 其他負債 | 20,004,066 |
| 14300 | 放款 | 476,520,554 | 26000 | 分離帳戶保險商品負債 | 694,895,535 |
| 15000 | 再保險合約資產 | 2,201,001 | 2XXXX | 負債總計 | 7,157,977,656 |
| 16100 | 不動產及設備 | 30,747,678 | 31100 | 普通股股本 | 58,515,274 |
| 16700 | 使用權資產 | 1,661,135 | 32000 | 資本公積 | 60,602,352 |
| 17100 | 無形資產 | 42,727,532 | 33100 | 法定盈餘公積 | 27,491,929 |
| 17800 | 遞延所得稅資產 | 62,780,462 | 33200 | 特別盈餘公積 | 388,600,599 |
| 18700 | 其他資產 | 31,304,928 | 33300 | 未分配盈餘 | 76,582,260 |
| 18900 | 分離帳戶保險商品資產 | 694,895,535 | 34000 | 其他權益 | 117,779,014 |
| | | | 36000 | 非控制權益 | 7,368,317 |
| | | | 3XXXX | 權益總計 | 736,939,745 |
| 1XXXX | 資產總計 | 7,894,917,401 | | 負債及權益總計 | 7,894,917,401 |

| 合併綜合損益表 | | |
|------------------------------|--------------|---------------|
| 中華民國 110 年 1 月 1 日至 6 月 30 日 | | |
| 單位: 新臺幣仟元 | | |
| 代碼 | 項目 | 金額 |
| 41000 | 營業收入 | 508,750,076 |
| 51000 | 營業成本 | (406,978,729) |
| 58000 | 營業費用 | (15,692,609) |
| 61000 | 營業利益 | 86,078,738 |
| 59000 | 營業外收入及支出 | 809,998 |
| 62000 | 稅前淨利 | 86,888,736 |
| 63000 | 所得稅費用 | (9,284,510) |
| 66000 | 本期淨利 | 77,604,226 |
| 83000 | 其他綜合損益(稅後淨額) | (61,557,116) |
| 85000 | 本期綜合損益總額 | 16,047,110 |
| | 淨利歸屬於 | |
| 86100 | 母公司業主 | 77,206,709 |
| 86200 | 非控制權益 | 397,517 |
| | 綜合損益總額歸屬於 | |
| 87100 | 母公司業主 | 15,682,842 |
| 87200 | 非控制權益 | 364,268 |
| 97500 | 基本每股盈餘(元) | |
| 97510 | 繼續營業單位淨利(註) | @13.19元 |

註：

(1)未適用外匯價格變動準備之每股盈餘為12.43元。

(2)不含收回不動產增值利益特別準備之每股盈餘為13.19元。